
N. 10 del 01/02/2011 avente ad oggetto: Revoca incarico di direzione, contabilità e coordinatore per 
la sicurezza in fase di esecuzione relativo ai lavori di completamento per la ristrutturazione e 
restauro della Chiesa SS. Salvatore - Naso. 

IL SINDACO 

Omissis 

DETERMINA: 

1. Di revocare all’arch. Teresa Vadalà per i motivi in premessa specificati, l’incarico di direzione 
contabilità nonché l’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in 
oggetto indicati. 

2. Di notificare la presente all’arch. Teresa Vadalà e dare comunicazione, per opportuna 
conoscenza al RUP arch. Mario Sidoti Migliore, all’impresa appaltatrice dei lavori Sgrò 
Vincenzo & Sebastiano srl con sede in c.da Neviera – Mistretta (ME). 

3. Pubblicare il seguente atto all’Albo Pretorio nelle forme di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



********************************************************************************* 

 N. 11 del 07/02/2011 avente per oggetto: Nomina del Responsabile e Referente per la 
Toponomastica. 

IL SINDACO 

Omissis 

DETERMINA: 

richiamato tutto quanto in premessa, di nominare quale “Responsabile e Referente della 
toponomastica” ai sensi della circolare dell’ISTAT SP/1001.2010 del 24/09/2010, il geom. Rosario 
Giuseppe Caliò – Istruttore Tecnico, in servizio presso l?ufficio Tecnico Comunale, per gli 
adempimenti preliminari di aggiornamento ecografico e topografico, connessi al censimento della 
popolazione dell’ottobre 2011, autorizzando lo stesso ad effettuare tutte le operazioni di 
trasmissione ed elaborazione dei dati sul portale dell’Agenzia del Territorio denominato “Portale 
per i Comuni”. 
Dare mandato al predetto dipendente affinché curi l’iter relativo alla richiesta di attivazione dei 
sevizi di gestione dell’Archivio nazionale degli stradari e dei numeri civici nonché tutti gli 
adempimenti conseguenti all’adozione della presente. 
Di notificare copia del presente provvedimento: 

1. Al geom. Rosario Giuseppe Caliò; 
2. Al Responsabile I^ Area Amministrativa. 

Di disporre, la pubblicazione del provvedimento de quo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



******************************************************************************** 
 

N. 12 del 11/02/2011 avente per oggetto: Istituzione dell’ufficio speciale temporaneo cantieri. 

IL SINDACO 

Omissis 

DETERMINA: 

1. Di istituire, in conformità al disposto dell’art. 16 del vigente regolamento Uffici e servizi e per 
le motivazioni in premessa specificate l’Ufficio Speciale Temporaneo Cantieri, con competenze 
esclusive inerenti tutte le attività relative ai quattro cantieri finanziati. 

2. Di demandare al Segretario Generale dott.ssa Carmela Caliò, incaricato delle funzioni e art. 97 
c. 4 lett. d) del T.U. n° 267/2000 l’adozione dei successivi atti di competenza ivi compreso 
l’assegnazione delle risorse umane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



********************************************************************************* 

N. 13 del 23/02/2011 avente per oggetto: Progetto di recupero e riutilizzo della Cappella di 
Sant’Antonio Abate realizzazione loculi nel Cimitero Comunale. 

IL SINDACO 

Omissis 

DETERMINA: 

 

1. Conferire al geologo Marcello Fiore nato a Messina il 12/08/1983 e residente a Capo d’Orlando 
in Via Cesare Battisti n° 1 l’incarico per la redazione di una relazione geologica relativa ai 
progetti di “Ricostruzione della Cappella ex Confraternita Sant’Antonio Abate” e recupero del 
prospetto e “Realizzazione di loculi nel Cimitero Comunale di Naso”; 

2. Per tale incarico, di corrispondere al geologo Marcello Fiore, a titolo di compensi professionali, 
l’importo di € 2.000,00 IVA e tasse incluse; 

3. Dare atto che alla spesa per il pagamento delle competenze dovute al professionista si farà 
fronte con i fondi allocati all’intervento 2010606/5 previsti per incarichi professionali. 

4. Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

********************************************************************************* 

N. 14 del 24/02/2011 avente per oggetto: Lavori di completamento per la ristrutturazione e 
restauro della Chiesa SS. Salvatore – Naso. Nomina Direzione Lavori. 

IL SINDACO 

Omissis 

DETERMINA: 

1. Costituire l’ufficio di direzione lavori per la realizzazione dell’intervento de quo 
designando l’Arch. Mario Messina quale direttore dei lavori, figura professionale in 
servizio presso questo Ente. 

2. Dare atto che i compensi incentivanti per il suddetto soggetto incaricato saranno previsti 
nel riquadro economico del progetto conformemente e nei limiti della normativa specifica e 
verranno quantificati suddivisi e corrisposti ai sensi delle rispettive norme dettate dallo 
stesso suddetto Regolamento per l’istituzione del fondo e la ripartizione degli incentivi (art. 
18, legge 109/94 come recepito in ambito regionale). 

3. Dare mandato all’Ufficio Deliberazioni di trasmettere il presente provvedimento 
all’interessato, e la comunicazione, per opportuna conoscenza, al Segretario Generale e 
all’Ufficio di Ragioneria. 

4. Pubblicare il seguente atto all’Albo Pretorio nelle forme di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



********************************************************************************** 

N. 15 del 25/02/2011 avente per oggetto: Lavori di realizzazione di un verde pubblico attrezzato in 
C.da Aria Viana – Cresta del Comune di Naso. Nomina responsabile Unico del Procedimento. 

IL SINDACO 

Omissis 

DETERMINA: 

• Nominare, Responsabile Unico del Procedimento dell’opera in oggetto l’architetto Mario Sidoti 
Migliore Responsabile Area Tecnica, di questo Ente, dell’opera in oggetto. 

• Il suddetto tecnico curerà gli adempimenti necessari per la definizione dell’intervento come 
sopra esplicitato avvalendosi della collaborazione della signora Letizia Giuseppa addetta ai 
lavori pubblici. 

• Per tale incarico, agli stessi spettano tutte le indennità così come previste dalla normativa 
vigente. 

• Disporre la notifica del seguente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*********************************************************************************** 

N. 16 del 28/02/2011 avente per oggetto: Riconoscimento aiuto economico alle famiglie proprietarie 
dei fabbricati dichiarati inagibili siti in C.da Malò ed esonero pagamento TIA. 

IL SINDACO 

Omissis 

DETERMINA: 

1. Di riconoscere, al sig. …omissis… nato a …omissis… il …omissis…, proprietario dell’immobile 
dichiarato inagibile sito in C.da …omissis… – Via …omissis… n° …omissis… ed alla sig.ra 
…omissis… nata a …omissis… il …omissis…, proprietaria dell’immobile dichiarato inagibile sito in 
C.da …omissis… – Via …omissis… n° …omissis… un aiuto economico fino ad un massimo di € 
250,00 (euroduecentocinquanta/00) mensile finalizzato al pagamento, anche di parte, del canone di 
locazione di un immobile sito nel comune di Naso. Il contributo sarà determinato, previo 
accertamento della congruità del canone di locazione, da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale, e in 
ragione dell’immobile da condurre in locazione e del nucleo familiare. L’interessato dovrà produrre: 

a. copia conforme del contratto di locazione regolarmente registrato; 
b. dichiarazione di notorietà resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, dal quale 

risulta che non possiedono altri immobili di proprietà o altra sistemazione temporanea; 
c. documento di riconoscimento. 

2. Di esonerare i soggetti sotto elencati dal pagamento della TIA per le case inagibili: 
a. Sig. …omissis… - nato a …omissis… il …omissis… – per l’immobile sito in C.da 

…omissis… – Via …omissis… n° …omissis…; 
b. Sig.ra …omissis… – nata a …omissis… il …omissis… – per l’immobile sito in C.da 

…omissis… – Via …omissis…; 
fino alla loro messa in sicurezza, trasmettendo la presente agli uffici preposti per le variazioni di che 
trattasi. 

3. Di disporre che ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 ogni violazione o abuso alla 
presente determinazione sarà segnalata alle autorità competenti. 

4. Di notificare copia della presente determinazione ai soggetti interessati;  
5. Ai sensi della legge n° 1034 del 6/12/1971 e l.r. 30 aprile 1991 n° 10 – art. 3 comma 4 – e successive 

modifiche ed integrazioni, avverso tale provvedimento potrà essere proposto ricorso al TAR 
competente entro 60 giorni dalla notifica, nonché tutti i ricorsi amministrativi previsti dalla legge. Il 
termine su indicato decorre dalla data di notifica o dalla piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

DISPONE 

Che copia della presente determinazione sia inviata: 

1. al Responsabile dell’Area Tecnica; 
2. al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
3. al Responsabile di Protezione Civile; 
4. alla Polizia Municipale; 
5. all’ATOME 1 – Sant’Agata di Militello; 
6. al Dipartimento di Protezione Civile di Messina; 
7. al Prefetto di Messina; 
8. alla Procura della Repubblica di Patti; 
9. all’Ufficio del Genio Civile di Messina; 
10. all’Assessorato Territorio e Ambiente di Palermo; 
11. all’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina; 
12. al Comando Carabinieri di Naso; 
13. ai Vigili del Fuoco di Messina.  



Nel rispetto delle norme che tutelano la privacy dei destinatari del provvedimento de quo le generalità sono 
meglio specificate negli atti d’ufficio.  Ai sensi della legge 241/90 chiunque abbia un interesse diretto potrà 
prendere visione  del presente provvedimento presso l’ufficio segreteria. 

 


